

## TÜRK DÜNYASINDAN HABERLER

*Reşide GÜRSES\**  
*Erol DENİZ\*\**  
*Mitat DURMUŞ\*\*\**

### 15. Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Kongresi Yapıldı

*Reşide GÜRSES*

Rahmetli Prof. Dr. Turan Yazgan Hoca'nın önderliğinde 2003 yılından itibaren düzenlenmeye başlanan Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Kongresi, Avrasya coğrafyasında; akademik, sosyal, ekonomik, kültürel ve eğitim alanlarındaki iş birliğini hedefleyen uluslararası bir kongredir. Her yıl Türk dünyasının tarihi, kültürel ve ekonomik merkezlerinden birinde düzenlenen bu kongrede, Sosyal Bilimler alanındaki bildirilere yer verilmektedir. On üçüncüsü 2015 yılında Azerbaycan'da, on dördüncüsü Makedonya Üsküp-Gostivar'da Uluslararası Vizyon Üniversitesinin ev sahipliğinde düzenlenen on beşincisi 11-12 Eylül 2017 tarihleri arasında Komrat Devlet Üniversitesi ev sahipliğinde Moldova Cumhuriyeti'nin Gagavuzya Özerk Bölgesi'nde, başkent Komrat'ta yapıldı. Türk Dünyası Araştırmaları Vakfının ana etkinliklerinden biri olan ve TÜRKSOY tarafından desteklenen 15. Uluslararası Sosyal



\* Dr., Türk Dil Kurumu Uzmanı.

\*\* Yüksek Kurum Uzman Yardımcısı.

\*\*\* Doç. Dr., Kafkas Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, mdurmus@kafkas.edu.tr.

Bilimler Kongresi, Sakarya Üniversitesi'nin koordinatörlüğünde yurt içinden ve yurt dışından toplam 16 üniversitenin paydaşlığında 11-12 Eylül 2017 tarihleri arasında, Komrat Devlet Üniversitesinin ev sahipliğinde gerçekleştirildi. Kongre öncesinde, 8 Eylül 2017 Cuma günü Romanya Köstence Ovidius Üniversitesinde bir de Yöntembilim Çalıştayı yapıldı.

Türkiye, Azerbaycan, Kazakistan ve Kırgızistan'ın başlıca Üniversiteleriyle Balkanlardaki dost ülke Moldova'daki üniversiteler arasında akademik iş birliğine imkân sağlayan Kongre; Komrat Devlet Üniversitesi, Sakarya Üniversitesi, International Vision Üniversitesi, Celal Bayar Üniversitesi, Azerbaycan Devlet İktisat Üniversitesi, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi, Universitatea Ovisius Din Constanta, İktisat ve Girişimcilik Üniversitesi Kırgız-Türk Prof. Dr. Turan Yazgan Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırklareli Üniversitesi, Ahmet Yesevi Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, Kızılorda Korkut Ata Devlet Üniversitesi Türk Dünyası Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü, Giresun Üniversitesi, Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi ve Gazi Üniversitesinin paydaşlığında gerçekleştirildi.

Açılış oturumunda ilk olarak Komrat Devlet Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sergei Zaharia konuştu. Konuşmasında, Komrat Devlet Üniversitesinin 26 yıllık gelişim sürecini özetleyen Prof. Zaharia; başta Türkiye olmak üzere Türk dünyasındaki üniversitelerle bilimsel iş birliğini arttırmak istediklerini belirtti ve Kongre'nin bu açıdan önemli bir başlangıç olduğunu dile getirdi.

Kongre Genel Koordinatörü ve Sakarya Üniversitesi İşletme Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Ahmet Vecdi Can ise konuşmasında, Kongre'nin yıllar önce rahmetli Prof. Dr. Turan Yazgan Hoca'nın öncülüğünde Türk dünyasında ortak bir bilimsel alan oluşturma, ekonomik ve kültürel ilişkilere zemin yaratma gibi hedefler doğrultusunda başlatıldığını dile getirdi.

Türk Dünyası Araştırmaları Vakfı Başkanı Közhan Yazgan da açılış oturumunda yaptığı konuşmasında, Türk dünyasının her köşesinde eğitime ve bilimsel araştırmalara destek veren Vakfın, Komrat'ta böyle bir organizasyona vesile olmasından mutluluk duyduğunu belirtti.

Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Murat Türk, Makedonya Vizyon Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Fadıl Hoca ve Uludağ Üniversitesi Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Yüce de günümüz şartlarında ortak bilimsel üretimin önemine vurgu yaptı.

Açılış oturumu, halk oyunu ve yöresel türküleri içeren mini bir konserle sona erdi.

Kapanış oturumunda ise ortaya çıkan sonuçları değerlendiren bir panel yapıldı. Yürütme Kurulu adına söz alan Sakarya Üniversitesi Siyasal Bilgiler Fakültesi Öğretim Üyesi Doç. Dr. Köksal Şahin, 15. kongre sürecinin akışı,



sunulan bildirilerin sayısı, bildirilerin konu başlıklarına göre dağılımları gibi konularda istatistiki bilgiler verdi. Küreselleşmeyle birlikte bilginin en önemli güç hâline geldiğine dikkat çeken Doç. Dr. Köksal Şahin konuşmasında, Türk dünyası üniversiteleri arasında ortak bilimsel bir ağın kurulmasının ve akademik alanda serbest dolaşımın sağlanmasının küreselleşmeyle ilgili bir gelişme olduğunu ifade etti.

Kapanış oturumunda; ortak tarih, ortak kimlik konusunda bilimsel yayınların özendirilmesi, atölye çalışmaları ile kongre sürecinin desteklenmesi, önümüzdeki yıl düzenlenecek olan 16. Kongre’den itibaren “Türk Dünyası Özel Oturumu”nun Kongre’nin kapsamına alınması ve Kongre’deki bildiri-lerin uluslararası alan indeksli dergilerde özel sayı hâline getirilmesi gibi hedefler benimsendi.

Kapanış Oturumu, Osmaniye Korkut Ata Üniversitesi ve Vizyon Üniversitesi’nin (Gostivar/Makedonya) Komrat Devlet Üniversitesiyle yaptıkları akademik iş birliği protokollerinin imzalanmasıyla sona erdi.

Çeşitli resmî görüşmelerde de bulunan Kongre Tertip Heyeti ve katılımcı rektörler, bu çerçevede Özerk Gagavuz Yeri Başkanı Maria İrina Vladh ve Millî Meclis Başkanını ziyaret etti.

Çeşitli ülkelerden gelen akademisyenler, iki gün boyu süren Kongre’de, 6 ayrı salonda ve 3 ayrı oturumda toplam 126 tebliğ sundu.

Bu bilgi çağında, Türk dünyasında artan iş birliğini bilimsel alanlara da taşıma kaygısıyla hareket eden Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler

Kongresi'nde, Türk dünyasındaki bilimsel, ekonomik ve kültürel iş birliği potansiyeli; antropoloji, arkeoloji, coğrafya, tarih, Türk dili ve kültürü; töre bilim ve ahlaki değerler; din, ekonomi, maliye, hukuk, iletişim, istatistik, kamu yönetimi, siyaset bilimi, uluslararası ilişkiler, sosyoloji, psikoloji, felsefe, bilim felsefesi ve yöntem bilim, eğitim bilimleri; çevresel sorunlar ve sağlık; spor, turizm, girişimcilik, yönetim ve organizasyon, üretim ve pazarlama, muhasebe ve finans vb. başlıklar altında etraflıca tartışılıp ortaya kondu.

## **Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Araştırmaları Kongresi Yapıldı**

*Reşide GÜRSES*

Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Araştırmaları Kongresi'nin ilki, Azerbaycan Bilimler Akademisi ve Fon Üniversitesi iş birliğiyle 11-15 Eylül 2017'de Arnavutluk'un başkenti Tiran'da yapıldı.



Sosyal bilimler ve eğitim bilimleri alanında çalışan akademisyenler arasında etkili bir iletişim ağının kurulduğu, akademik değişimlerin güçlendirildiği, Türk dünyası bilim adamları arasında iş birliğinin gerçekleştirildiği, bilgi ve deneyimlerin paylaşıldığı bir merkez olma amacını güden Uluslararası Türk Dünyası Sosyal Bilimler Araştırmaları Kongresi'nde; çe-

şitli bakış açıları karşılaştırıldı ve sosyal bilimler alanındaki çalışmalara genel ve bölgesel anlamda önemli katkılar sağlandı.

Her yıl farklı bir Türk ülkesinde, farklı bir temayla düzenlenecek olan Kongre'nin bu yılki teması "Ortak Değerler"dir. Bildirilerin Türkiye Türkçesiyle veya diğer Türk lehçeleriyle sunulduğu Kongre'de; eğitim, bilgi yönetimi, iletişim, tarih; Türk dünyası ülkeleri toplulukları ve kültürü, sosyoloji, felsefe, psikoloji; bilim felsefesi ve metodoloji; dil ve edebiyat; Türk kültürü, dili ve edebiyatı; İpek Yolu ve ekonomik problemler; Türk dünyası ülkeleri etkileşim ve ilişkileri, Türk dünyası ülkeleri ortak eğitim meselesi; Türk dünyası ülkelerinin çevre ülke ve toplumlarla ilişkileri, medya çalışmaları, ulaşım sorunları; Türk dünyası ülkeleri arasında teknolojik buluşlar ve teknoloji transferleri vb. konular ele alındı.

Bildiri Özet Kitabı ve bildiri kitabının uluslararası bir dergide özel sayı olarak yayımlanacağı Kongre'de sunulan bildiriler arasındaki en iyi olanın "En İyi Bildiri" ödülü verildi. Ayrıca, farklı açılardan yapılan değerlendirmeler sonucunda katılımcılara; "Yılın Araştırmacısı Ödülü" ve "Yılın Genç Araştırmacısı Ödülü" olmak üzere iki ayrı ödül daha verildi.

## **I. Uluslararası Türk Kültür Dünyası Sempozyumu Yapıldı**

*Erol DENİZ*

I. Uluslararası Türk Kültür Dünyası Sempozyumu, 24-28 Eylül 2017 tarihleri arasında Hırvatistan, Dubrovnik'te yapıldı. Edebiyat (a. İslam Öncesi Türk Edebiyatı, b. Divan Edebiyatı, c. Halk Edebiyatı, d. Modern Türk Edebiyatı, e) Karşılaştırmalı Edebiyat, f. Edebiyat Sosyolojisi, g. Edebiyat Kuramları ve Eleştirisi, i. Dünya Edebiyatı), Dil (a. Dil Felsefesi, b. Diller arası Etkileşim, c. Türk Dili Tarihi, d. Türk Dilbilimi, e. Çağdaş Türk Lehçeleri f. Dil Eğitimi ve Öğretimi, g. Doğu Dilleri, h. Batı Dilleri, i. Eski Çağ Dilleri), Felsefe (a. Türk Felsefe Tarihi, b. Felsefe ve Gelenek, c. Felsefe ve Din, d. Felsefe ve Kültür, e. Çağın Sorunları Karşısında Felsefe), Coğrafya (a. Beşerî ve Ekonomik Coğrafya, b. Fizikî Coğrafya c) Bölgesel Coğrafya, d. Turizm ve Coğrafya, e. Çevre ve İnsan Etkileşimleri, f. Siyasî Coğrafya, g. Kültürel Coğrafya) Antropoloji (a. Paleoantropoloji, b. Sosyal ve Kültürel Antropoloji, c. Fizikî Antropoloji), Sanat Tarihi (a. İslam Öncesi Türk Sanatı, b. Türk-İslam Sanatları, c. Anadolu Hıristiyan Sanatı, d. Geleneksel Türk El Sanatları, e. Ortaçağ Arkeolojisi, f. İslam Estetiği, g. Mimarlık Tarihi), "İlahiyat" (a. İslam Felsefesi, b. Dinler Tarihi, c. Temel İslam Bilimleri), Tarih (a. İslam Öncesi Türk Tarihi, b. Türk İslam Tarihi, c. Cumhuriyet Dönemi Türk Tarihi, d. Çağdaş Türk Devletleri Tarihi), Psikoloji (a. Genel Psikoloji, b. Klinik Psikoloji, c. Sağlık Psikolojisi, d. Deneysel Psikoloji), "Arkeoloji" (a. Prehistorya ve Ön Asya Arkeolojisi, b. Klasik Arkeoloji), Sosyoloji (a. Genel Sosyoloji, b. Kurumlar Sosyolojisi, c. Uygulamalı Sosyoloji), Güzel Sanatlar (a. Resim, b. Müzik, c. Sinema, d. Seramik, e. Heykel, f. Tiyatro) ve Eğitim Bilimleri alanlarında yetmiş yakın bilim adamı bildiri sunmuştur. 25 Eylül'de yapılan açılış konuşmalarının ardından bildirilerin sunumuna geçildi. Bildiriler iki ayrı salonda gerçekleşen sekizer oturumda sunuldu. Sempozyum'da edebiyattan dile, tarihten, sanat tarihine, felsefeye, antropolojiye, arkeolojiye, psikolojiye, ilahiyata, sosyolojiye, güzel sanatlara, coğrafyaya ve eğitim bilimlere kadar uzanan geniş bir yelpazede altmış dört bildiriye yer verildi. Kültürel etkinlikler çerçevesinde Dubrovnik Şehir Turu ve Karadağ Gezisi gerçekleştirildi.

## **12. Uluslararası Büyük Türk Dili Kurultayı Bükreş'te Gerçekleştirildi**

*Erol DENİZ*

12. Uluslararası Büyük Türk Dili Kurultayı 25-28 Eylül tarihleri arasında gerçekleştirildi. İ. D. Bilkent Üniversitesi, Yunus Emre Enstitüsü, Türkiye Azerbaycan Dostluk İşbirliği ve Dayanışma Vakfı ile Bükreş Üniversitesinin ortaklaşa iş birliği ile Bükreş'te düzenlenen kurultaya 144 bilim insanı katıldı. Kurultay'ın açılış konuşmaları; Bilkent Üniversitesi Kurultay Düzenleme Kurulu Başkanı Dr. Rasim Özyürek, Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Dr. Şeref Ateş,



Bükreş Yunus Emre Enstitüsü Müdürü Tuna Balkan, Türkiye Azerbaycan Dostluk İşbirliği ve Dayanışma Vakfı Başkanı Dr. Enver Hasanoğlu, Bükreş Üniversitesi Rektör Yardımcısı Dr. Sorin Costreie, T.C. Bükreş Büyükelçisi O. Koray Ertaş tarafından yapıldı.

Bükreş Yunus Emre Enstitüsü Müdürü Tuna Balkan konuşmasında; Avrupa Birliğinin resmî dillerinden biri olan Türkçenin öneminden, Türkiye-Romanya arasındaki kadim

dostluktan ve Bükreş Yunus Emre Enstitüsünün çalışmalarından bahsetti. Bükreş'teki çalışmalardan olmak üzere Dışişleri Bakanlığı, Kültür Bakanlığı ve Millî Eğitim Bakanlığı mensuplarına ve Harp Okulu öğrencilerine Türk dili dersi verilmesi, Avrupa Birliğinin resmî dillerinden biri olarak Türkçenin kabulünün sağlanması, Avrupa Dil Festivali'nin düzenlenmesi ve Türk Milletvekili Hüseyin İbrahim'in girişimiyle Türkçe Bayramı'nın ilan edilmesi vb. hususları dile getirdi.

Kurultay Düzenleme Kurulu Başkanı Dr. Rasim Özyürek konuşmasında, ilk Büyük Türk Dili Kurultayı'nın 26 Eylül 1932'de Mustafa Kemal Atatürk başkanlığında İstanbul'da Dolmabahçe Sarayı'nda toplandığını ve yıl dönümlerinin "Dil Bayramı" olarak kutlandığını söyledi ve başta Türk Dil Kurumu olmak üzere yazarlar ve akademisyenlerin Türkçeye yaptığı katkılardan bahsetti.

Türk dilinin barış dili olduğunu söyleyen Yunus Emre Enstitüsü Başkanı Prof. Dr. Şeref Ateş, millî bir kimlikten bahsedilebilmesi için Türk dili üzerine yapılan çalışmaların artırılması gerektiğini ifade etti. Küreselleşen dünyada hızla değişen dil politikalarına öncülük etmek gerektiğini söyledi.

Bükreş Büyükelçisi O. Koray Ertaş konuşmasında Romanya'da yüz bin kişinin kullandığı bir dil olan Türkçe için önemli çalışmalar yapıldığını, 5.000 öğrencinin okullarda Türkçe öğrendiğini ve onlar için yeni kitaplar yazıldığını, Mecidiye ilçesinde Rumen Millî Eğitim Bakanlığına bağlı Kemal Atatürk Ulusal Kolejinin bulunduğunu ve Millî Eğitim Bakanlığının ve Diyanet İşleri Başkanlığının yirmi yıldır çalışmaları desteklediğini ve sivil toplum kuruluşlarının bu konudaki desteklerinin çok önemli olduğunu belirtti

Açış konuşmalarından sonra, beş ayrı salonda gerçekleştirilen oturumlarda 144 bildiri sunuldu. Bildirileri değerlendirme toplantısının ardından, sonuç bildirgesi Dr. Abide Doğan tarafından okundu. Türk dili ile ilgili çeşitli konu-

ların ele alındığı ve tartışıldığı Kurultay, Büyükelçilikte verilen davetle sona erdi.

### **Macaristan Hükümeti Tarafından Tika Başkanı Serdar ÇAM'a Liyakat Nişanı Verildi**

*Erol DENİZ*

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA)'nın Macaristan genelinde yürüttüğü kalkınma ve tarihî kültürel mirasın korunmasına yönelik çalışmalarından dolayı, Macaristan Hükümeti tarafından TİKA Başkanı Serdar Çam'a Liyakat Nişanı verildi.

Macaristan Büyükelçiliği Konutunda gerçekleştirilen törende, Türkiye adına TİKA'nın Macaristan'da yürüttüğü kalkınma ve tarihi kültürel mirasın korunmasına yönelik gerçekleştirdiği projelerden dolayı Macaristan Hükümeti tarafından verilmesi kararlaştırılan Liyakat Nişanı'nı TİKA Başkanı Dr. Serdar Çam'a Macaristan Başbakanı Victor Orban takdim etti. Törene, Türkiye Cumhuriyeti Başbakan Yardımcısı Veysi Kaynak, Macaristan Başbakan Yardımcısı Zsolt Semjén, Macaristan Dışişleri ve Ticaret Bakanı Péter Szijjártó, Macaristan Milli Ekonomi Bakanı Mihály Varga, Macaristan İnsan Kaynakları Bakanı Zoltán Balog, Macaristan Tarım Bakanı Sándor Fazekas, Macaristan Savunma Bakanı István Simicskó, Macaristan Milli Kalkınma Bakanı Miklós Seszták, Macaristan Ankara Büyükelçisi Gábor Kiss ve çok sayıda davetli katıldı.

### **İstanbul'da Manas Heykeli Açıldı**

*Erol DENİZ*

Türkiye ile Kırgızistan arasındaki dostluğu daha da pekiştirecek olan Manas Heykeli, Sütluçe sahilinde düzenlenen görkemli törenle açıldı. Manas Heykeli'nin açılış törenine Kırgızistan Başbakanı Soroonbay Ceenbekov, Kültür ve Turizm Bakanı Numan Kurtulmuş, İstanbul Valisi Vasip Şahin, İstanbul Büyükşehir Belediye Kadir Topbaş ile birlikte çok sayıda Kırgız ve Türk davetli katıldı.

Açılışını yaptıkları Manas Heykeli'nin hem İstanbul'da yaşayanlar hem de İstanbul'u ziyaret edenler için farklı anlamlar taşıyacağına vurgu yapan Başkan Topbaş, "Tarihin akısından günümüze önemli kayıt düşen, adeta bir ansiklopedi özelliği gösteren bu eserin sahibinin bu kültür vadisi olarak düşündüğümüz Haliç Sahili'nde yer alması bir başka anlam



taşımaktadır. Dünya tarihinde ve özellikle KırGız tarihinde büyük etki yapmış Manas Baba'nın İstanbul'da var olmasının kendileri için büyük bir değer olduğunu" belirtti ve şöyle devam etti: "Hemen karşımızda Kazak şairi Abdullah Tukay'ın heykeli var. Böylece bu vadide Türk dünyasının önemli izlerini taşıyacak ardışık olarak bir bölgeyi oluşturmaya çalışmaktayız."

KırGızistan Başbakanı Soroonbay Ceenbekov da yaptığı konuşmada Manas Heykeli açılışının Türkiye ile KırGızistan arasında yeni bir sayfanın açılışına işaret olduğunu söyledi. İki ülke arasındaki dostluğu pekiştirecek olan Manas Heykeli'nin İstanbul'da açılıyor olmasının ortak tarihe vurgu olduğunun da altını çizen konuk Başbakan, "Biz bağımsız olduğumuzdan bu güne Türkiye bize desteklerini esirgemedi. KırGızistan genç bir ülke. Bizi ilk tanıyan ülke de Türkiye. İstikrarlı ekonomisi ile de ekonomik yönden de bizi destekleyen ülke Türkiye. Bu gelişimimizde de Türk dostlarımız bizi çok sıcak karşıladı. Bu bizim ilişkilerimizi daha da güçlendirecektir" diye konuştu.

"Türklerin ata yurdu KırGızistan'dan gelen kardeşlerim, hoş geldiniz." diyerek konuşmasına başlayan Kültür ve Turizm Bakanı Numan Kurtulmuş "Onlarca yıl aramızda görünmeyen duvarlar, mesafeler oluştu. Sanki iki halk birbirine yabancıymış gibi uzaklaştırdık. Şimdi ise aramızdaki bu duvarlar kalktı. Artık kenetlenip ortak hedeflere birlikte yürümeliyiz" ifadelerini kullandı.

KırGızistanlı mimarlar tarafından bakırdan yapılan 10 metre yüksekliğinde ve 4 ton ağırlığındaki Manas Heykeli yapılan konuşmalarından ardından açıldı.

### **Kazakistan'ın Başkent Astana'da 10. Türk Dünyası Müziği Festivali Gerçekleştirildi**

*Erol DENİZ*

Kazakistan'ın başkentinde "Astana-Opera" tiyatrosunda "Astana-Arkau" 10. Türk Dünyası Müziği Festivali yapıldı. 2 gün süren bu kültürel etkinlik EXPO-2017 uluslararası fuar kapsamında düzenlenmektedir.

Bu yıl onuncusu düzenlenen festival Türk medeniyetine sahip halkların temsilcilerinin görüşmelerini sağlayarak, milletlerarası bağları güçlendirmiştir.

"Astana-Arkau" konser programında ülkesinde ve yurt dışında şöhret kazanan ünlü sanatçıların performansında Türk halklarının şarkıları söylendi. Batı ve Doğu'nun büyük zevk ile dinlediği ve çok iyi karşılanan müzikler sunuldu. Orta Asya ve Kazakistan, Güney Kafkasya ve Volga bölgesi, Sibiry Türklerinin Şaman şarkıları, şankobız ile çalınan besteler, gırtlak şarkıları, destanlar ve müzik aletlerle çalınan kompozisyonlar, lirik şarkılar ve çeşitli



konulardaki nağme ve besteler icra edildi. Türk müziğinin paha biçilmez değerli hazinesini dinlemek Astana sakinleri ve misafirleri için tam bir müzik bayramı sundu.

Organizatörler, Festival'in 10. yıldönümünü münasebetiyle Türk dünyasının müzik mirasının dinleyicilerine güzel etkinlikler sundular.

### **TÜRKSOY'un Genç Yetenekleri 3 Ülkede 7 Konser Gerçekleştirdi**

*Erol DENİZ*

Türk dünyasının farklı ülkelerinden seçilmiş genç yeteneklerin bir araya getirilmesi ile oluşan TÜRKSOY Gençlik Oda Orkestrası, "Avrasya'nın Sesleri" turnesi kapsamında İngiltere'nin Oxford ve Londra; İskoçya'nın Glasgow ve Edinburgh, İtalya'nın ise Forli ve Pesaro şehirlerinde konserler gerçekleştirdi. Türk cumhuriyetlerinin bağımsızlıklarının 25. Yılı kutlamaları kapsamında gerçekleştirilen konserlerde Uygur kökenli ünlü Kazak maestro Anvar Akbarov ve Azerbaycan'dan genç yetenek Mustafa Mehmandarov şef olarak yer alırken orkestrada bu yıl Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türkiye ve Türkmenistan'dan genç sanatçılar yer aldı. Türkiye'nin Bolu Belediyesi ve TÜRKSOY işbirliği ile 14-24 Temmuz 2016 tarihleri arasında çalışmalarını Bolu şehrinde gerçekleştiren TÜRKSOY Gençlik Oda Orkestrası, Avrupa Turnesi'ne 25 Temmuz tarihinde Oxford şehrinde gerçekleştirdiği konserle başladı. Oxford Üniversitesi'nin tarihi Sheldonian Tiyatrosu'ndaki konsere 400'ün üzerinde sanatsever iştirak ederken, söz konusu konser TÜRKSOY ve Oxford Üniversitesi arasındaki işbirliğinin somut ilk adımı oldu.

"Avrasya'nın Sesleri" isimli turnenin ikinci konseri ise Birleşik Krallığın başkenti Lonra'da yapıldı. Şehrin en kalabalık noktalarından olan Piccadily Meydanında bulunan St. James's Katedralindeki konsere sanatseverlerin ilgisi yoğun oldu. 26 Temmuz 2016 tarihinde gerçekleştirilen konserin açış konuşmasını Kazakistan Cumhuriyeti İngiltere Büyükelçisi Erzhan Kazykhanov gerçekleştirdi. Konuşmasında Türk Cumhuriyetlerinin bağımsızlığının 25. Yılının coşkuyla kutlandığının altını çizen Kazykhanov, "TÜRKSOY Türk dünyası için çok özel bir kuruluştur. Bugün, ülkelerimizin genç yeteneklerini bir arada dinleme fırsatı yakalayacağız. Umuyorum ki önümüzdeki dönemde pek çok farklı proje ile TÜRKSOY'u İngiltere'de misafir edeceğiz. Başarılı çalışmalarından ötürü TÜRKSOY Genel Sekreteri Düsen Kaseinov'u ve tüm TÜRKSOY çalışanlarını kutluyorum." dedi. Türk dünyasının genç yeteneklerinin İngiltere'den sonraki durağı İskoçya oldu.

## **Bursa’da 2. Türk Dünyası Ata Sporları Şenliği Yapıldı**

*Erol DENİZ*

Bursa Büyükşehir Belediyesinin ev sahipliğinde Keles ilçesinde bu yıl ikinci kez düzenlenen “Türk Dünyası Ata Sporları Şenliği”nin ikinci gününde Kırgız Atlı Akrobasi Grubu’nun gösterileri yer aldı.

Türkiye’deki Yörük-Türkmen dernek ve federasyon temsilcilerinin de katıldığı etkinliğin ikinci gününde, oğlak kapma, pars ve kuşak güreşleri, at yarışı, mangala, at üzerinde ok atma, atlı güreş, yaya okçuluğu, aşık atma, matrak cenk sporu gibi spor, savaş ve strateji oyunları oynandı.

Kazak, Kırgız, Uygur, Özbek, Türkmen, Tatar, Nogay gibi akraba topluluklarının kültürel objeleri, lezzetleri ve giysilerinin ziyaretçilere tanıtıldığı etkinlikte, Kırgız Atlı Akrobasi Grubu’nun gösterileri ilgiyle izlendi.

Bursa Büyükşehir Belediyesi Kültür ve Turizm Daire Başkanı Aziz Elbas, AA muhabirine yaptığı açıklamada, şenliğe katılımın yüksek olduğunu vurgulayarak, şunları dile getirdi:

“23 ülkeden katılımcılar var. Burası Osmanlı’nın kuruluş aşamasında öne sahip bir yer olduğu için Türk dünyasının buluşma noktası haline getirmeye çalışıyoruz. Bu yıl önemli bir adım attık. Gelecek yıllarda daha iyi noktalara taşıyacağımıza inanıyoruz. Kocayayla kurduğumuz Türk obası ile sadece etkinliklerde değil, yılın her günü kullanılabilecek.”

## **Kırgızistan’da Karahanlar Dönemine Ait Türbe Kalıntıları Bulundu**

*Erol DENİZ*

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı Başkanlığı (TİKA) ile Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi (KTMÜ), Kırgızistan’ın kuzeyindeki Narın Bölgesi’nde ortaklaşa yürüttüğü arkeolojik kazı çalışmasında önemli bulgulara ulaşıldı.

Koçkor ilçesi Kum-Döbö köyü yakınlarında, 840-1212 tarihlerinde hakimiyet kuran Karahanlılar döneminde inşa edilen eserleri ortaya çıkarmak amacıyla başlatılan kazılarda bir türbeye ulaşıldığı açıklandı.

Akdeniz Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Osman Eravşar, yaptığı açıklamada, “Karahanlılar döneminde önemli bir yerleşim birimi olan Kırgızistan’ın Narın Bölgesi’nde kazı çalışmaları sonucunda yer altında kare planlı bir türbeye ulaştık.” dedi.

Eravşar, kazı çalışmalarının ilk etabında büyük bir emek sarf edilerek beş metre derinliğinde kare planlı türbenin yüzde 70’ini gün yüzüne çıkarıldığını aktararak, çalışmaların bundan sonraki dönemde konservasyon ve restorasyon

şeklinde yürütüleceğini ve yapı üzerinde geçici koruma amaçlı çatı kurulacağını anlattı.

Eravşar, türbenin Türk ve Kırgız ortak tarihine ve kültürüne katkı sağlayacağını belirterek, kazı sonucunda elde edilecek bilgi ve bulguların bölgedeki Türk tarihindeki karanlık noktaların aydınlatılmasına ışık tutacağını ümit ettiğini dile getirdi.

Kırgızistan-Türkiye Manas Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kubatbek Tabaldiyev, türbenin kime ait olduğunu tespit etmeye çalıştıklarını belirterek, “Bu türbenin kime ait olduğunu merak ediyoruz. Varsayımlarımız var ama bize kanıt gerek. Yazılı mezar taşını bulmaya çalışıyoruz. Bu türbenin Karahanlılar döneminde hükümdarlardan birine ait olduğunu düşünüyoruz.” dedi.

Tabaldiyev, Türkiye'nin desteğiyle ortaya çıkarılan tarihi mimari bir yapının sadece Kırgızistan için değil tüm Orta Asya bölgesindeki ülkeler ve halklar için önemli ve büyük bir buluş olduğunu vurguladı.

İki bölümden oluşan türbenin yapımında tuğla kullanıldığını anlatan Tabaldiyev, Kırgız halkının göçebe hayatını sürdürdüğü bölgede bin yıl önce yerleşik bir yaşamın varlığına işaretler alındığını söyledi.

## **Kazakistan'da 2700 Yıllık Saka Kurganı Bulundu**

*Erol DENİZ*

*PavlodarNews.kz* haber sitesinde yayımlanan habere göre Margulan Centre Arkeolojik Merkezi, Bayanavl ilçesi Toraygır Gölü kenarında -daha önce bulunan Bıyıklı Kurgan arkeolojik anıtları yakınlarında- MÖ VIII-VI. yüzyıllara ait Saka Kurganı keşfetti.

Margulan Centre'nın Başkanı Timur Smagulov, kurganda 2600-2700 yıl önce yaşayan Tasmola (Taş Mezar) Kültürü ait savaşı sınıfından bir genç adamın defnedildiğini açıkladı. Smagulov, kurganda henüz inceleme çalışmalarının sona ermediğini söyleyerek, yakın bir gelecekte savaşı gencin antropolojik bir görünümü belirlendikten sonra portre görüntüsü yayınlanacağını belirtti.

Kurganın Bayanavl'in turistik güzergâhına dâhil edileceğini ifade eden merkezin arkeoloji uzmanları, Toraygır Gölü'nün etrafında açık hava müzesi oluşturularak, bölgede



bulunan Tasmola kültürüne ait balbalların (dikili taşlar) sergileneceğini kaydetti.

## **Uluslararası Gagavuz Yeri Ve Oğuzlar Bilgi Şöleni Komrat'ta Yapıldı** *Erol DENİZ*

Uluslararası Gagavuz Yeri ve Oğuzlar Bilgi Şöleni, Türk Tarih Kurumu Başkanlığı tarafından, 2-4 Ekim 2017 tarihleri arasında, Moldova Gagavuz Yeri Özerk Bölgesi'nin başkenti Komrat'ta gerçekleştirildi. Açılış töreni, Komrat Devlet Üniversitesi konferans salonunda yapıldı. Yaklaşık 20 bilim insanının katıldığı Bilgi Şöleni'nde, Gagavuz yerinin kültürü, tarihi ve etnografyası ile Oğuzların tarihi ile ilgili konulara yer verildi.

2 Ekim günü gerçekleştirilen açılışta, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Muhammet Hekimoğlu, Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Refik Turan, Komrat Devlet Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sergey Zahariya, M. V. Marunovic Adına Bilim-Araştırma Merkezi Direktörü Doç. Dr. Sofya Sulak ve Gagavuzya Eğitim Bakanı Sofya Torlak birer konuşma yaptı.

Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Muhammet Hekimoğlu konuşmasında, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ve bünyesindeki Kurumlarla Komrat Devlet Üniversitesi ve M. V. Marunovic Adına Bilim-Araştırma Merkezi arasında yapılacak akademik iş birlikleri üzerinde durdu ve bu noktada pek çok proje yapılabileceğini ifade etti. Komrat Devlet Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sergey Zahariya ise konuş-

masında 1991 senesinde kurulmuş olan Komrat Devlet Üniversitesi hakkında bilgiler verdi ve Türkiye'deki akademik kuruluşlarla Komrat Devlet Üniversitesi arasında akademik iş birliğinin önemini vurguladı. Gagavuzya'dan Türkiye'ye, Türkiye'den Gagavuzya'ya lisans, yüksek lisansın iki ülke arasındaki iliş-

kileri olumlu şekilde etkileyeceği üzerinde durdu.

Türk Tarih Kurumu Başkanı Prof. Dr. Refik Turan, konuşmasında, böyle bir bilgi şöleninin gerçekleştirilmesinde; Oğuzlar, Türk dili ve Türk tarihinin önemli olduğunu belirtti. Türkiye ve Gagavuzya'nın tarih ve dil olarak değerlendirileceği Şölen'de önemli bilimsel neticeler elde edileceğini ifade etti ve tüm katılımcılara saygı ve teşekkürlerini ilettili.



Komrat Devlet Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sergey Zahariya, M. V. Marunovic Adına Bilim-Araştırma Merkezi Direktörü Doç. Dr. Sofya Sulak ve Gagavuzya Eğitim Bakanı Sofya Torlak da konuşmalarında Şölen'in önemi üzerinde durdular.

Şöleni'nin ardından Komrat Devlet Üniversitesinde bir Çalıştay gerçekleştirildi. Türkiye-Gagavuzya arasındaki bilimsel iş birliğinin artırılması için yapılması gerekenlerin belirlendiği Çalıştay'da; Türkiye ve Gagavuzya'da yürütülen akademik çalışmaların paylaşılması için her iki ülkede de yıllık toplantıların düzenlenmesi, Gagavuzca-Türkçe sözlük ile çok dilli etimolojik bir sözlüğün hazırlanması, karşılıklı olarak yüksek lisan ve doktora öğrencilerinin değişiminin sağlanması, burs imkânlarının artırılması ve enstitü düzeyindeki kurumlarla Türkoloji ve Gagavuz kültürüyle ilgili çeşitli çalışmaların yapılması vb. konular dile getirildi. Çalıştay'da ayrıca Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Yüksek Kurumu ile Gagavuzya M. V. Marunovic Adına Bilim-Araştırma Merkezi arasında bir de kurumsal iş birliği ön protokolü imzalandı.

### **Küresel Barış ve Refah İçin Bilim, Teknoloji ve İnovasyon (Yenilik) Konferansı Konya'da Yapıldı**

*Erol DENİZ*

Türkiye Bilimler Akademisi (TÜBA), İslam Dünyası Bilimler Akademisi (IAS) ve Necmettin Erbakan Üniversitesi (NEÜ) iş birliğiyle düzenlenen "Küresel Barış ve Refah için Bilim, Teknoloji ve İnovasyon (Yenilik) Konferansı"nın 21.si 8-11 Ekim 2017 tarihleri arasında Konya'da yapıldı.

Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Başkanı Prof. Dr. Ahmet Arif Ergin, İngilizce gerçekleştirilen toplantı öncesinde gazetecilere yaptığı açıklamada, bilimin gelişmesi için çalıştıklarını söyledi. Prof. Dr. Ergin, İslam ülkeleri gelişmiş ülkelerle karşılaştırdığında durumun çok iç açıcı olmadığını söyledi ve bu sorunu aşmanın yolunun "birlik"ten geçtiğini ifade etti.

Açış konuşmalarında TÜBA Başkanı Prof. Dr. Ahmet Cevat Acar, NEÜ Rektörü Prof. Dr. Muzaffer Şeker, İslam Dünyası Bilimler Akademisi Başkanı Prof. Dr. Abdel Salam Majali ve Eski Ürdün Başbakanı Prof. Dr. Adnan Baran birer konuşma yaptı.

Konuşmasında Küresel Barış ve Refah için Bilim, Teknoloji ve İnovasyon (Yenilik) Konferansı'nın önemine işaret eden TÜBA Başkanı Prof. Dr. Ahmet Cevat Acar, Konferans'a İslam ülkelerinden ve Avrupa'dan birçok bilim adamının katıldığını söyledi ve Konferans'ta, Mevlana Celaleddin-i Rumi, İslam'ın barış anlayışı, bilim kültürü, teknoloji ve yenilik gibi birçok konu üzerinde durulacağını söyledi. İslam ülkelerinin teknolojiyi üreten değil, kullanan ülkeler konumunda olduğunu altını çizdi. TÜBA Başkanı Prof. Dr. Ahmet



Cevat Acar, “Bu konferans özellikle İslam ülkeleriyle bilimsel ilişkilerimizin geliştirilmesi bakımından çok önemli bir etkinliktir. Bu programa ev sahipliği yapan Necmettin Erbakan Üniversitesi'ne de çok teşekkür ediyorum.” diyerek sözlerini tamamladı.

İslam Dünyası Bilimler Akademisi Başkanı Prof. Dr. Abdel Salam Majali konuşmasında, Mevlana'dan bahsederek İslam'ın barışı öğütleyen bir din olduğunu söyledi. Konuşmasının devamında: “Bugün insanlık için üzerimize düşen görevleri yerine getirmek adına buradayız. Her gün teröre ve savaşa sessiz kalan dünyaya karşı, İslam ülkeleri olarak bir şeyler yapmak gerektiğini söylemek istiyorum. İslam'ı terör ile ilişkilendirmeye çalışanlar büyük yanlış içindedirler. İslam barış, sevgi ve kardeşlik dinidir. İslam dünyası bunun farkında olmalı ve birbirimizi bu anlamda kollamamız gerekmektedir.” diyen Prof. Dr. Majali, Müslüman ülkelerin uluslararası ve yerel politik görüşmeleri de bu bağlamda geliştirmeleri gerektiğini söyledi. Prof. Dr. Majali, su ve enerji kaynaklarının üretim ve kullanımının da bilimsel ve teknolojik anlamda, gelişmeler bağlamında önemli olduğunu altını çizdi. Prof. Dr. Majali, programa katkı sunan herkese teşekkür ederek konuşmasını bitirdi.

Necmeddin Erbakan Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Muzaffer Şeker Türkiye'nin ve dünyanın çeşitli bölgelerinden bilim insanlarını Konya'da ağırlamaktan büyük memnuniyet duyduklarını ifade etti. Rektör Prof. Dr. Şeker, özellikle coğrafi konumlarından dolayı doğal kaynaklarını kullanamayan ve terörist gruplar tarafından işgal altında olan Müslüman ülkeler için neler yapılabileceği üzerinde durdu, Konferans'ın son derece önemli olduğunu belirtti, bazı Müslüman ülkelerin zor şartları için çözüm üretmek gerektiğini, bu noktada Müslüman bilim insanlarına da belli vazifeler düştüğünü hatırlattı, Konferans'a katkı ve katılım sağlayan herkese teşekkür ederek konuşmasını tamamladı.

Eski Ürdün Başbakanı Prof. Dr. Adnan Bardan ise konuşmasında, Mevlana'nın mesajlarının önemli olduğunu söyleyerek, onun bahsettiği değerleri politik çalışmalarda da uygulamanın Müslüman ülkeleri ileriye taşıyacağını ifade etti. Konuşmasında belli başlı, yapılması gereken reformları yerine getiren demokratik sistemlerin başarılı olduğunu belirten Prof. Dr. Adnan Bardan konuşmasında: "Bu başarıyı Türkiye ve Endonezya örneğinde görmekteyiz. Bu durum tüm ümmete de örnek teşkil etmektedir. Geliştirici ve analitik düşünme bizi yeni teknolojiler üretmeye götürecektir. Bu anlamda toplumda en büyük görev elbette üniversitelere düşmektedir." diyerek üniversitelerin bu noktada önemli olduğunu ifade etti.

Pakistan İslam Cumhuriyeti Başkanı'nın mesajını aktaran Prof. Dr. Shukat Hameed Khan da böyle bir konferansın düzenlenmesinden duyduğu memnuniyeti dile getirdi ve "Burada masaya yatırılacak çalışmalar sadece Müslümanları değil, insan haklarından mahrum kalmış tüm dünya insanlarını ilgilendirmektedir." diyerek Konferans'ın önemine işaret etti

Açış konuşmalarının ardından Türkiye Bilimsel ve Teknolojik Araştırma Kurumu (TÜBİTAK) Başkanı Prof. Dr. Ahmet Arif Ergin "Türkiye'nin Yenilik Gündemi" sunumunu gerçekleştirdi. "Mevlana Celaleddini Rumi'nin Gölgesinde" konulu oturumda Prof. Dr. Bilal Kuşpınar, Prof. Dr. A. Nuri Yurdusev, Prof. Dr. Şinasi Gündüz ve Prof. Dr. Hamlet Isaxanlı sunumlarını gerçekleştirdiler. Sunumlardan sonra ödül töreni yapıldı, ödüller sahiplerine takdim edildi. Sonrasında da oturumlara geçildi.

Türk Dil Kurumu Başkanı Mustafa S. Kaçalın'ın açılış programına katıldığı Konferans'a; başta Türkiye, Azerbaycan, Ürdün, İran, Filistin, Tunus, Bangladeş, Kazakistan, Mısır, Tunus, Malezya, Pakistan, Rusya, Avrupa, Amerika olmak üzere toplam 30 ülkeden 80 bilim adamı katıldı.

Konferans'ta; üniversitelerdeki gelişmeler ve değişen rolü, İslam dünyasında sosyal bilimler, tıp eğitiminin geleceği, Orta Doğu'da Ar-Ge, teknoloji ve yenilikçilik, bilim kültürü, Mevlana konuları 6 oturum ve 2 atölye çalışmasında ele alındı.

Konferans, 11 Ekim'deki kapanış oturumu ile sona erdi.



## **‘Bolu’ dan Türk Dünyasına; Köroğlu Çalışmalarının Dünü, Bugünü, Yarını’ Konulu Uluslararası Çalıştayı” Bolu’da Yapıldı**

*Reşide GÜRSES*

“Bolu’ dan Türk Dünyasına; Köroğlu Çalışmalarının Dünü, Bugünü, Yarını” Konulu Uluslararası Çalıştayı”, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Bolu Halk Kültürünü Araştırma ve Uygulama Merkezi (BAMER), Ege Üniversitesi Türk Dünyası Araştırmaları Enstitüsü, Bolu Belediyesi, Bolu Valiliği iş birliği ve UNESCO Türkiye Millî Komitesi logo desteği ile 15-16 Eylül 2017 tarihlerinde Bolu’ da gerçekleştirildi.

Abant İzzet Baysal Üniversitesi Kültür Merkezinde gerçekleştirilen Çalıştayı’nın açılışında Bolu Valisi Aydın Baruş, Bolu Belediye Başkanı Alaeddin Yılmaz, Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Alişarlı, İzzet Baysal Üniversitesi Bolu Halk Kültürünü Araştırma Merkezi (BAMER) Müdürü Yrd. Doç. Dr. Azize Aktaş Yasa birer konuşma yaptılar. Bolu Valisi Aydın Baruş konuşmasında; insanlık tarihinde on binlerce topluluğun tarihten silindiğini belirterek kültürlerini insanlığa mesaj verebilen büyük kültürler hâline getirebilen ve nesilden nesile aktarabilen toplumların ancak kültürlerini medeniyet hâline getirebildiğini ifade etti ve Türk medeniyetinin de bunlardan biri olduğunu söyledi. Türk milletinin dünyada iz bırakmasını sağlayan ve tarihte yaşamış olan büyük düşünürler, eylem insanları ve büyük karakterlere sahip olduğunu belirten Bolu Valisi Baruş, Köroğlu’nun da bu isimlerden biri olduğunu ifade etti.

Vali Baruş konuşmasında şu ifadelere de yer verdi: “Tarihimizde büyük kişilikler olarak nitelendirdiğimiz insanların her birinin ayrı ayrı insanlığa mesajları var. Biz Köroğlu dediğimizde hak, adalet, yiğitlik, mertlik, insan ve doğa sevgisinin ön plana çıktığını görüyoruz. Bu değerlere hepimizin ihtiyacı var. Gelecek nesillerimizin de bizden fazla ihtiyacı var.”

Bolu Belediye Başkanı Alaeddin Yılmaz ise konuşmasında Köroğlu’nun Adriyatik’ten Çin Seddi’ne kadar at koşturduğuna inanıldığını dile getirerek Köroğlu Çalıştayı’nın öncelikle Bolu’ya, ülkemize ve Türk dünyasına çok büyük katkılar sağlayacağına yürekten inandığını ifade etti ve Türk dünyasında Köroğlu üzerine çalışan bilim adamlarının bütün çalışmalarının derlenip toparlanıp Bolu’daki Köroğlu Müzesi’nde sergilenmesini arzu ettiklerini belirterek asıl bu konuda yapılmasını istedikleri, özledikleri şeyin çok ciddi bir Köroğlu filminin yapılması olduğunu söyledi.

Abant İzzet Baysal Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Alişarlı konuşmasında, öyle büyük ve özel bir çalışmaya ev sahipliği yapmaktan dolayı mutlu olduklarını dile getirdi.



İzzet Baysal Üniversitesi Bolu Halk Kültürünü Araştırma Merkezi (BAMER) Müdürü Yrd. Doç. Dr. Azize Aktaş Yasa konuşmasında, BAMER hakkında bilgi verdi.

UNESCO Türkiye Millî Komisyonu Eş Başkanı ve Ege Üniversitesi Türk Dünyası Araştırmaları Enstitüsü Müdürü Prof. Dr. Metin Ekici konuşmasında 20 yıldır Köroğlu ile ilgili çalışmaların içerisinde yer aldığını belirttiği sonradan Bolu'nun, Bolu Valiliği, Bolu Belediye Başkanlığı ve Abant İzzet Baysal Üniversitesinin yürüttüğü çalışmalardan bahsetti ve bu çalışmalara destek vermemenin, kayıtsız kalmanın mümkün olmadığını söyledi.

Protokol konuşmaları sonrası Çalıştay'ın düzenlenmesinde emeği geçenlere birer plaket takdim edildi. Ayrıca, açılış programında Köroğlu türkülerinin seslendirildiği mini bir konser verildi ve Bolu Belediyesi Halk Dansları ekibi tarafından da bir gösteri yapıldı.

Türkiye, Kazakistan, Kırgızistan, Özbekistan, Türkmenistan, Azerbaycan, İran, Gürcistan, Kırım, Makedonya, Bulgaristan, ve Moldova'dan 41 bilim insanının sunum yaptığı Uluslararası Çalıştay'da; Köroğlu çalışmalarının dün, bugün ve yarın 16 konu başlığı altında, 12 oturumda ele alındı.

Ayrıca; Kırgızistan, Türkmenistan, Azerbaycan, İran, Gürcistan, Makedonya ve Bulgaristan'da Köroğlu'nun önemi konusu, ayrı ayrı ele alınıp tartışılmıştır.

Çalıştay'da sunulan bildirler sene sonuna kadar kitap hâlinde basılacaktır.



## Kafkas Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümü 2017 Yılı'nın “Türk Dili Yılı” Olarak İlan Edilmesi Onuruna Kitabe Açılışı Gerçekleştirdi

Mitat DURMUŞ

Cumhurbaşkanlığının himayelerinde, Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Kurumu ile Türk Dil Kurumu öncülüğünde, “Dilimiz Kimliğimizdir” vurgusu adıyla 2017 yılının “Türk Dili Yılı” olarak ilan edilmesi, Türkçeye gönül verenler tarafından büyük bir ilgi ile karşılandı.



Türkçe konuşulan ülkeler başta olmak üzere ülkemizde de büyük ilgi gören böyle bir adlandırmaya ilk olumlu tepki sınır şehrimizde yer alan Kafkas Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölümünden geldi. 02 Mayıs 2017 tarihinde Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Doç. Dr. Mitat Durmuş'un girişimleriyle yaklaşık üç metre yüksekliğe sahip Orhun Abidelerinin replikası hazırlanarak Bölüm koridoruna dikilmesi gerçekleştirildi. Hazırlanan replikanın Bölümdeki açılış törenine Prof. Dr. İsmail Parlatır, Prof. Dr. Ahmet Günşen, Prof. Dr. Yavuz Akpınar'ın davetli katılımlarının yanı sıra Kafkas Üniversitesinin pek çok fakülte ve bölümlerinden de katılım gerçekleştirildi.

“Türk Oğuz Beyleri, Milleti İşitin!

Üste gök çökmedikçe, altta yer delinmedikçe, ey Türk milleti senin ilini töreni kim bozabilecekti?” temel söylemi ile tarihsel bir ses olarak günümüze ulaşan ve Türk kültür tarihi açısından son derece önemli olan Orhun Abidelerinin bir replikasının ilgili bölüme nakşedilmiş olması mekanların ruh kazanmasına ve nesillerin tarihle temasının sağlanmasına imkan tanımıştır. Bu yolla tarihini somut olarak gören genç kuşaklar tarihsiz toplumların, tarifsiz toplumlar olduğunu da gözlemlene imkanına ulaşmıştır.

Orhun Abidelerinin replikasının açılışından sonra bir de **“Türk Kültür Hayatında Dil ve Edebiyat Sorunları”** konulu Panel düzenlendi. Panele emekli öğretim üyesi Prof. Dr. İsmail Parlatır, Trakya Üniversitesi Türk Dili ve Ede-

biyatı Bölümü öğretim üyesi Prof. Dr. Ahmet Günşen ve Kafkas Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Bölüm Başkanı Doç. Dr. Mitat Durmuş katıldılar.

Prof. Dr. İsmail Parlatır, “*Genç Kalemlerin Yeni Lisan ve Yeni İnsan Tasavvurları*” başlıklı konuşmasında, 2017 yılının Türk Dili yılı olarak kabul edilmesini, “Yeni Lisan” makalesini yeniden düşünmenin eylem bazlı bir görünümü olduğuna vurgu yaptı.

“*Tarihi Gelişimi Açısından Oğuz Türkçesi*” başlıklı konuşmasını gerçekleştiren Prof. Dr. Ahmet Günşen, Türk dilinin tarihi seyrine farklı bir bakış açısı ile yaklaşarak 2017 yılının “Türk Dili Yılı” adıyla ve “Dilimiz Kimliğimizdir” sloganıyla kamuoyuna duyurulmuş olmasından duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Konu hakkında hassasiyet gösteren başta Cumhurbaşkanlığı olmak üzere ilgili kurumlara teşekkür etti.

Doç. Dr. Mitat Durmuş da panelde “*Dil, Kimlik ve Varoluş Açısından Türkçe'nin Taşrada Kalışı*” başlıklı bir konuşma gerçekleştirdi. Durmuş, konuşmasında dilin kimlik kurucu işlevleri üzerinde durarak varlığın var olma ön koşulunun dile bağlı olduğuna dikkat çekti. Dili değiştirenlerin dünyalarını da değiştireceklerine değinen Durmuş, Cumhurbaşkanlığınca himaye edilen ve Atatürk Kültür, Dil ve Tarih Kurumu ile Türk Dil Kurumu öncülüğünde 2017 yılının Türk Dili Yılı adıyla ilan edilmesini bir bilinçlenme hareketi olarak değerlendirdi ve katkı sunanlara teşekkür ederek tarihin bir gün mutlaka bu çabaları milletimiz adına iftiharla kaydedeceğine vurgu yaptı.

